
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 Segunda-feira, 19 DE ABRIL DE 2021

Funcional Programática: 700201.22.122.1297.8338;
Elemento da Despesa: 339039;
Fonte: 0261;
Valor Total: R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais);
Data de Assinatura: 09/04/2021;
Vigência: 03 (três) meses;
Contratada: J BARBOZA VIDRACARIA EIRELI, inscrita 
no CNPJ: 21.894.521/0001-00. Endereço: Avenida Major Aviador Seda, n° 
90, Mangueirão. CEP: 66.640-210, Belém/PA.
Ordenador: LUTFALA DE CASTRO BITAR – Presidente – CODEC.

Protocolo: 646539

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNA-SE SEM EFEITO as publicações do EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AS-
SEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, no dia 27.04.2021, às 
09:30h, na sede desta Companhia, realizadas no DIÁRIO OFICIAL DO ES-
TADO Nº 34.553, pag. 77 – protocolo 644867, em 15.04.2021, 1ª CONVO-
CAÇÃO e do dia 16.4.2021, pag. 77 – protocolo 644872, 2ª CONVOCAÇÃO.

Protocolo: 646351

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 47/2021, GAB/IMETROPARÁ, 12 de abril de 2021.
Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde de Servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETRO-
PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei 
Estadual nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
n° 33771 de 02 de Janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 81 a 84 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos dos Laudos Médicos Periciais de nº 71442 e 
71446 e do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 2021/135413;
RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR, 11 (onze) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de do servidor CARLOS LACERDA PANTOJA WERNECK, Id. Funcional nº 
0271, ocupante do cargo de Motorista, lotada na Presidência deste Institu-
to, no período de 09/01/2021 a 13/01/2021 e 15/01/2021 a 20/01/2021.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 12 de abril de 2021.
Cintya Simões
PRESIDENTE IMETROPARÁ

Protocolo: 646266

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO Nº 006/2021
Pregão Eletrônico n° 001/2020 - SEPLAD
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material de expediente.
Data da Assinatura: 25/01/2021.
Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022.
Valor Global Anual/estimado: R$-1.919,50 (Um mil novecentos e dezenove 
reais e cinqüenta centavos)
Dotação orçamentária: Fonte: 0260 – Recursos Provenientes de 
Transferências de Convênios.
Funcional: 14 122 1297 8338.
Projeto Atividade: Operacionalizações das Ações Administrativas.
Natureza da Despesa: 339030 – Material de Consumo.
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA. Endereço: Av. Almirante Wan-
denkolk, 270-B, Bairro Umarizal - CEP 66.055-030, Belém-PA.
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES.

Protocolo: 646588

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 48/2021, GAB/IMETROPARÁ, 12 de abril de 2021.
Dispõe sobre Férias de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810, 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias a servidora, EDILMA LÉA 
AMAZONAS DE SOUZA, matrícula nº 003, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, com início em 10 de maio de 2021 e término em 08 de 
junho de 2021, referente ao período aquisitivo 01/12/2019/2020.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 12 de abril de 2021.
Cintya Simões
PRESIDENTE IMETROPARÁ

Protocolo: 646273

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPA-
RÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, parágrafo 
único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impos-
sibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA 
os interessados abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados Autos 
de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no artigo 8º da Lei 
nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam DEFESA ADMINISTRATIVA-
noprazode10(dez)diasacontardapublicaçãodopresenteedital,aserencami-
nhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi ca-
ção do defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obtidas 
junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro 
Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou 
pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME PROCESSO CNPJ/CPF
JM TRINDADE COMERCIO LTDA EPP LOJA 4 1440/2020 29.242.854/0004-09

A L F DE SA COMERCIAL 179/2015 83.351.742/0001-99

Belém, 15 de abril de 2021.
Cintya Silene de Lima Simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 646404
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO FINAL
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPA-
RÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, parágrafo 
único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impos-
sibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA 
os interessados abaixo relacionados que foi NEGADO PROVIMENTO ao Re-
curso administrativo interposto, sendo MANTIDA A PENALIDADE aplicada, 
devendo as pessoas relacionadas abaixo promoverem o pagamento da 
guia correspondente, sob pena de inscrição em dívida ativa, ajuizamento 
de ação de execução e inclusão no CADIN.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obtidas 
junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro 
Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou 
pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME Nº de PROCESSO
PETROVILLE VER. DE PROD. DO PETROLEO 2879/2014

Belém, 15 de abril de 2021.
Cintya Silene de Lima Simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 646406
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, parágrafo único, 
da Resolução CONMETRO n.o 08/2006, considerando ainda a impossibilidade 
de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessa-
dos abaixo relacionados que foram HOMOLOGADOS os Autos de Infração con-
tra si lavrados, nos termos do art. 8o, inciso II, da Lei no 9933/99, para que 
promovam o pagamento da penalidade aplicada ou, querendo, apresentem 
RECURSO no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do presente edital, 
a ser encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a 
qualifi  cação do recorrente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obtidas 
junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro 
Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00h, ou 
pelo telefone (091) 3217-0500.
- Aos seguintes Autuados, foi aplicada a pena de MULTA:

NOME PROCESSO CNPJ/CPF MULTA
SALGADINHOS PREDILETOS’S FABRICAÇÃO 

E COM 1768/2016 19.669.963/0001-00 2.640,00

EXPRESSO MAYARA LTDA ME 627/2018 03.504.847/0001-00 1.152,00
UNIVERSO SAUDÁVEL IND. E COMERCIO EIRELI 2482/2019 24.303.465/0001-69 1.056,00

IVANILDO DE SOUSA CARDOSO 1905/2014 75.151.766.287 750,00
JOÃO MARCOS FERREIRA SILVA 980/2015 02.845.027.230 500,00

E F DE BRITO TORRES LTDA 4126/2015 16.827.542/0001-72 1.760,00
ROMA SUPERMECADO LTDA 2443/2019 01.234.967/0001-09 4.320,00
ROMA SUPERMECADO LTDA 2442/2019 01.234.967/0001-09 8.605,44

MRT RESTAURANTE LTDA 179/2020 12.030.156/0001-02 1.192,32

Belém, 16 de Abril de 2021.
Cintya Silene de Lima Simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 646422


